
پلیس کنگره آمریکا درخواست باقی ماندن ۴۹۰۰ نیروی گارد ملی این 
کشور در پایتخت را تا دست کم ۱۲ مارس داده است در حالی که پیروان 
تئوری توطئه عجیب کیو انان معتقدند که دونالد ترامپ قرار است دو روز 
دیگر در تاریخ چهارم مارس مجددا رئیس جمهور آمریکا شود. به گزارش 
دیلی میل، تاریخ چهارم مارس برای پیروان تئوری توطئه کیو انان مهم 
است زیرا تا قبل از تغییر تاریخ مراسم تحلیف به ماه ژانویه، مراسم تحلیف 
روسای جمهور آمریکا در ۴ مارس انجام می شد. طرفداران تئوری توطئه 
که ادعاهای غلط دونالد ترامپ مبنی بر وقوع تقلــب در انتخابات را باور 
دارند همچنین باور دارند که دونالد ترامپ خواهد توانست مجددا مدعی 
ریاست جمهوری در تاریخ قبلی مراسم تحلیف که پنجشنبه هفته جاری 
است شود. ترامپ که حامیانش بر مبنای ادعاهای او در خصوص دزدیده 

شدن انتخابات از وی اغتشاش در کنگره را موجب شدند، و این اتفاق به 
همراه ادعاهایش سبب استیضاح او و معلق شدنش در توئیتر شد همچنان 
به دامن زدن به آتش خشم در میان هوادارانش ادامه می دهد. او در یک 
سخنرانی طی روز یکشنبه صحبت از پیروزی برای سومین بار در انتخابات 
در صورتی که تصمیم به نامزدی مجدد برای ریاست جمهوری بگیرد کرد 
و این تداوم ادعای او در خصوص کسب پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ است. 
هتل ترامپ در واشــنگتن هم به دامن زدن به ادعاهای مربوط به وقوع 
تغییر بالقوه در رهبری آمریکا دامن زده چــرا که طبق گزارش فوربس 
هزینه اتاق های این هتل برای شب های سوم و چهارم مارس خیلی بیشتر 
از نرخ معمول اســت. این در حالی است که دیگر هتل های منطقه برای 
این شبها چنین افزایش قیمتی را اعمال نکرده اند. جیسون بلازاکیس، 

کارشناس اندیشکده موسوم به مرکز سوفان اظهار کرد: افزایش قیمت 
اتاق ها مطمئنا توسط کیو انان تحت عنوان حمایت ترامپ از روایت مربوط 
به چهارم مارس تفسیر خواهد شد. وی افزود: آنها حتما تلاش خواهند 
کرد کارها و حرف های ترامپ را با دقت زیاد تفسیر کنند. بر اساس تفسیر 
کیو انان از قوانین، اولیس اس. گرنت آخرین رئیس جمهور مشروع آمریکا 
است. باور های کیو انان به ندرت توسط واقعیت ها تایید شده اند. پیروان 
آن معتقدند ترامپ در حال اقدام علیه اعضای شیطانی هالیوود و حزب 
دموکراتی است که اداره کننده یک حلقه کودک آزاری هستند و حادثه 
بدنام پیتزاگیت را رقم زدند. آنها همچنین معتقدند که جان اف. کندی 
جونیوز همچنان زنده اســت و کووید۱۹ یک توطئه طراحی شده برای 

آسیب زدن به شانس انتخاباتی ترامپ است.
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فـراســو
 افشای پنهان کاری کاخ سفید
 درباره واکسیناسیون ترامپ

یکی از مشاوران ترامپ گفت رئیس جمهور سابق آمریکا و 
همسرش هنگام حضور او در کاخ سفید در ماه ژانویه به صورت 
مخفی واکسن زدند. یکی از مشاوران رئیس جمهور سابق 
آمریکا در مصاحبه با شبکه »ان بی سی نیوز« گفت »دونالد 
ترامپ« و همسرش در ماه ژانویه در کاخ سفید واکسن کرونا 
زدند. بر اساس این گزارش، مشخص نیست که وی از چه 
واکسنی استفاده کرده و کاخ سفید در آن زمان واکسن زدن 
رئیس جمهور آمریکا را مخفی نگه داشت. به گزارش ان بی سی 
نیوز، ترامپ ماه ها بعد از شیوع کرونا به صورت علنی با اظهاراتش 
این ویروس را بی اهمیت می خواند و از زدن ماسک امتناع 
می کرد. عملکرد او در مقابله با همه گیری مرگبار کرونا در 
آمریکا همواره زیر سوال بود و در اواخر دوره ریاست جمهوری اش 
هم با انتقادات در خصوص برنامه واکسیناسیون مواجه بود. 
پنهان کاری وی درباره دریافت واکسن در حالی است که سران 
کشورای مختلف برای تشویق مردم خود و اطمینان دادن 
به آن ها، تزریق واکسن کرونا را به صورت علنی و در مقابل 
دوربین ها انجام می دهند. آنتونی فائوچی مدیر مؤسسه آلرژی 
و بیماری های عفونی آمریکا اخیراً با اشاره به دوران ترامپ گفت 
مجادلات و شکاف های سیاسی یک سال گذشته در آمریکا به 
فوت نیم میلیون نفر بر اثر همه گیری »کووید۱۹« دامن زد. وی 
در این باره توضیح داد ویروس کرونا زمانی به ایالات متحده وارد 
شد که این کشور درگیر اختلافات سیاسی بود و حتی موضوع 
»ماسک زدن« هم به جای اینکه یک اقدام بهداشتی باشد، به 
یک مسئله سیاسی تبدیل شده بود. او همچنین گفته بود رئیس 
جمهور سابق آمریکا پس از شکست در انتخابات، مبارزه با شیوع 
ویروس کرونا را رها کرد. این پزشک آمریکایی با اشاره به اینکه 
کار با شش رئیس جمهور آمریکا را در کارنامه دارد، گفت در 
دوره ریاست جمهوری »رونالد ریگان« که بیماری ایدز حضور 
یافت، میان این دو کشمکش هایی وجود داشت اما رئیس جمهور 
وقت آمریکا برخلاف ترامپ هیچگاه مانعی بر سر راه او قرار نداد. 
ترامپ از ابتدای شیوع ویروس کرونا در آمریکا تأکید داشت این 
بیماری مشابه سرماخوردگی است و با گرم شدن هوا از بین 
می رود. او با اجباری شدن استفاده از ماسک و اعمال محدودیت 
و قرنطینه در شهرهای آمریکا نیز مخالف بود. هشدارهای 
فائوچی درباره جدی گرفتن بیماری کووید۱۹، موجب شد 
ترامپ وی را از حضور در کنفرانس های خبری روزانه که از 
شبکه های تلویزیونی پخش می شدند منع کند. ترامپ قصد 

داشت در دوره دوم ریاست جمهوری، فائوچی را اخراج کند.

 تعلیق روابط مغرب
 با سفارت آلمان

 مغرب اعلام کرد که به علت اختلافاتی عمیق مربوط به 
مسائل سرنوشت ساز این کشور روابط خود را با سفارت آلمان 
در رباط و سازمان های آلمانی متوقف کرده است. »ناصر 
بوریطه« وزیر امور خارجه مغرب، شامگاه روز دوشنبه، در 
پیامی به اعضای دولت این کشور از تعلیق روابط مغرب و 
سفارت آلمان در رباط خبر داد. به گزارش پایگاه خبری شبکه 
»الجزیره«،  وزیر امور خارجه مغرب با اشاره به اینکه این اقدام 
در پی اختلافات عمیق دو طرف بر سر مسائلی سرنوشت ساز 
رخ داده است، گفت که این موضوع قطع روابط وزارتخانه ها و 
نهادهای دولتی مغرب با طرف آلمانی و همچنین قطع روابط با 
تمام نهادهای همکاری و گروه های سیاسی آلمانی را به همراه 
داشته است. ناصر بوریطه علت این تصمیم را وجود سوءتفاهم 
عمیق با آلمان در مسائل بنیادین این کشور عنوان کرد و از 
بخش های مختلف وزارت خانه های این کشور خواست که هر 
گونه ارتباط و همکاری با سفارت آلمان و همچنین سازمان های 
همکاری و نهادهای سیاسی آلمانی را که با سفارت سفارت 
آلمان در ارتباط هستند، متوقف کنند. طبق گزارش الجزیره، 
یک دیپلمات مغربی بلندپایه به خبرگزاری »رویترز« در 
این خصوص خبر داده است که تصمیم رباط در در خصوص 
برلین از یک سو به موضع آلمان در قبال تصمیم ماه دسامبر 
آمریکا درباره به رسمیت شناختن حاکمیت مغرب بر صحرای 
غربی و از سوی دیگر به تصمیم آلمان مبنی بر عدم دعوت از 
مغرب برای مشارکت در یک کنفرانس بین المللی درباره لیبی 
مربوط می شود؛ کنفراسی که در ماه ژانویه سال ۲۰۲۰ برگزار 
شد. صحرای غربی )جمهوری دموکراتیک عربی صحرا(، 
منطقه ای مورد مناقشه میان دولت مغرب و جبهه پولیساریو 
است. پولیساریو پس از خروج اسپانیا در سال ۱۹۷۶، جمهوری 
دموکراتیک عربی صحرا را در مستعمره پیشین اسپانیا ایجاد 
کرد و به مخالفت با اقدام اسپانیا در تقسیم صحرای غربی 
میان مغرب و موریتانی پرداخت. موریتانی و پولیساریو در 
سال ۱۹۷۹ با یکدیگر صلح کردند و بدین ترتیب بخش 
جنوبی جمهوری صحرا )به نام وادی الذهب( به این جمهوری 
بازگشت؛ اما پادشاهی مغرب تمام منطقه شمالی صحرای غربی 
را که »الساقیه الحمراء« نامیده می شود، در اشغال خود نگاه 
داشت و ضمیمه خاک خود کرد. از آن پس جبهه پولیساریو 
روی مقاومت علیه مغرب متمرکز شده است. مغرب خواهان 
حکومت خودگردان وابسته به خود در صحرای غربی و وجود 
دولت و پارلمان محلی تحت حاکمیت خود در این منطقه است 
و می گوید اگر قرار به برگزاری همه پرسی باشد باید در خصوص 
خودمختاری این منطقه و نه برای جدایی از مغرب باشد؛ اما 
جبهه پولیساریو مخالف این طرح است و خواهان برگزاری 

همه پرسی تعیین سرنوشت برای صحرای غربی است.
دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا پس از اعلام 
عادی سازی روابط میان مغرب و رژیم صهیونیستی در توئیتی 
در ارتباط با صحرای غربی نوشته بود: »مغرب در سال ۱۷۷۷ 
ایالات متحده آمریکا را به رسمیت شناخت و بهتر است که ما 

حاکمیت مغرب بر صحرای غربی را به رسمیت بشناسیم«.

 سفر نماینده آمریکا
 در امور افغانستان   

 همزمان با یک سالگی توافق میان آمریکا 
و طالبان، واشنگتن از سفر زلمی خلیل زاد 
به قطر و کشــورهای منطقه بــرای رایزنی 
و بحث درباره روند صلح افغانســتان خبر 
داد. ســفارت آمریکا در کابــل اعلام کرد 
که زلمی خلیل زاد، فرســتاده آمریکا برای 
صلح افغانستان به دوحه و کشورهای دیگر 
منطقه ســفر خواهد کرد تــا گفت وگوها 
با رهبران افغــان، نماینــد گان طالبان، و 
کشــورهای دیگر که منافع شــان به صلح 
افغانستان ارتباط دارد از سر گیرد. براساس 
اعلام سفارت آمریکا در کابل، خلیل زاد قرار 
است با رهبران این کشورها، درباره راه های 
دســتیابی به یک توافق سیاسی عادلانه و 
بــا دوام و دائمی و تأمیــن آتش بس بحث 
و تبــادل نظر کند. در همیــن حال معاون 
کمیته روابط خارجــی مجلس نمایند گان 
ایالات متحده آمریکا نیــز گفت که زلمی 
خلیل زاد، فرستاده ویژه این کشور در امور 
افغانســتان به منظور تلاش ها برای تعدیل 
توافقنامه صلح دوحه به منطقه سفر کرده 
اســت. همزمان با یک ساله شــدن توافق 
آمریکا و طالبان موســوم به توافق دوحه، 
زلمی خلیــل زاد روز )دوشــنبه( به کابل 

سفر کرد.

 دیدار مجازی
 بایدن و همتای مکزیکی

رؤســای جمهور آمریــکا و مکزیک در 
دیداری مجازی درباره موضوعات مختلف 
از مهار بحران مهاجــرت گرفته تا همکاری 
در باب مهار کووید ۱۹، گفت وگو کردند. به 
گزارش اسپوتنیک، جو بایدن رئیس جمهور 
جدید آمریکا دیــداری مجازی با »آندرس 
مانوئل لوپز« همتای مکزیکی خود داشت 
حال آنکه یکی از اصلــی ترین موضوعات 
مورد بحــث، مهار بحــران مهاجــرت از 
کشورهای فقیر آمریکای مرکزی بود. جالب 
آنکه به رغم ادعای بایــدن مبنی بر توقف 
ســاخت دیوار مرزی مکزیک، مطالبه او از 
همتای مکزیکی دقیقاً همان چیزی اســت 
که ترامپ می خواست. بایدن به لوپز گفت 
که دو کشــور می توانند با وجود گذشته پر 
فراز و نشیبی که داشته اند؛ در کنار یکدیگر 
قوی تر عمل کنند. حفــظ رابطه ای مثبت 
توأم با مذاکرات مداوم، از جمله موضوعات 
مورد بحث میــان دو رئیس جمهــور بود. 
همکاری در راســتای توســعه اقتصادی، 
مبارزه با فســاد و تعامل قــوای مجریه دو 
کشور در راســتای مبارزه با شــبکه های 
قاچاق، از دیگر موضوعات مطرح شده میان 
طرفین عنوان می شود. آمریکا پیشتر گفته 
بود که بعد از اتمام واکسیناسیون عمومی، 
در راســتای مهــار کوویــد ۱۹، همکاری 
بیشتری با کانادا و مکزیک که در همسایگی 

این کشور قرار دارند؛ خواهد داشت.

  امضای توافق نظامی
 قطر و ترکیه

وزارت دفــاع قطــر اعلام کــرد که در 
راستای توســعه همکاری های راهبردی با 
ترکیه،  دوحه با آنکارا چند توافق همکاری  
نظامی امضاء کرده است. وزارت دفاع قطر، 
)سه شــنبه(، در حساب رســمی خود در 
شــبکه توئیتر در بیانیه ای از امضای توافق 
همکاری های نظامی با آنــکارا خبر داد. بر 
اســاس این اعلام، »غانم شــاهین الغانم« 
رئیس ســتاد نیروهای مسلح قطر با »یشار 
گولر« رئیس ستاد مشترک ترکیه و هیأت 
همراه او که در ســفری وارد قطر شده اند، 
دیدار کرده اســت. در بیانیه یادشده آمده 
است که دو طرف در این دیدار، موضوعات 
مورد اهتمام مشــترک و راه هــای تقویت 
و توســعه آن را مورد بحث و بررســی قرار 
داده اند. دو طرف پس از دیدار، در نشست 
کمیته عالی نظامی مشــترک قطر و ترکیه 
مشــارکت کردنــد؛ کمیته ای کــه پس از 
گذشت سه روز امروز به جلسات خود پایان 
داد. وزارت دفاع قطر در ادامه اعلام کرد که 
در نشســت های تدارکاتی، ریاست طرف 
قطری را »عبدالعزیز بن صالح الســلیطی« 
رئیس ســازمان همکاری های بین المللی و 
ریاست طرف ترکیه ای را »هاکان چانلی« 
رئیس بخش روابط خارجه ترکیه بر عهده 
داشته اســت. مطابق با این اعلام، دو طرف 
طی نشست های مذکور طرح های همکاری 
دوجانبه و راه های توسعه آن را مورد بحث و 
بررسی قرار دادند و در پایان نیز چند توافق 
همکاری با حضور افســران ارشــد ترکیه 
و قطر امضا  کرده اند. ایــن اعلام در حالی 
صورت گرفته است که روز گذشته، وزارت 
دفاع ترکیــه از مانور مشــترک نیروهای 
مســلح این کشــور با نیروهای قطری در 
دوحه خبر داد؛ رزمایشی که در ماه مارس 
جاری جریان خواهد داشت و هدف از آن، 
»مشــارکت در افزایش توانمندی نظامی 
نیروهای مســلح قطر« عنوان شده است. 
در اواسط ماه دسامبر گذشته نیز نیروهای 
مشترک ترکیه و قطر و همچنین نیروهای 
ویژه قطری رزمایشی در ارتباط با مبازره با 

تروریسم برگزار کردند.

خبــــر

شبکه خبری الجزیره در پی ســفر نماینده آمریکا به منطقه 
گزارش داد واشــنگتن به دنبال تعدیل توافق خود با طالبان بوده 
و قصد خــروج از آن را ندارد. الجزیره به نقــل از یک مقام دولتی 
افغانستان خبر داد خلیل زاد تأکید کرده که واشنگتن نمی خواهد 
از توافق دوحه خارج شــود و تنها به دنبال تعدیل آن اســت. به 
گزارش این رسانه قطری، خلیل زاد، در سفر خود به منطقه موضوع 
آتش بس و ساختار نظام پس از مصالحه را با دولت مورد بحث و 
بررسی قرار خواهد داد. وی همچنین نسخه ای از دیدگاه جدید 
آمریکا در قبال افغانستان را تسلیم رئیس جمهور و رئیس کمیته 
صلح افغانستان کرده است. به نوشته الجزیره، خلیلزاد همچنین 

تاکید کرده است که موضوع تشکیل یک گردهمایی منطقه ای 
درباره صلح در افغانستان مورد بررسی قرار خواهد گرفت. پیش 
از این ســفارت آمریکا در کابل اعلام کرده بود که زلمی خلیلزاد، 
فرستاده آمریکا برای صلح افغانستان به دوحه و کشورهای دیگر 
منطقه سفر خواهد کرد تا گفت وگوها با رهبران افغان، نمایند گان 
طالبان، و کشورهای دیگر که منافع شان به صلح افغانستان ارتباط 
دارد از سر گیرد. براساس اعلام سفارت آمریکا در کابل، خلیل زاد 
قرار است با رهبران این کشورها، درباره راه های دستیابی به یک 
توافق سیاسی عادلانه و با دوام و دائمی و تأمین آتش بس بحث و 
تبادل نظر کند. در همین حال معاون کمیته روابط خارجی مجلس 

نمایند گان ایالات متحده آمریکا نیز گفت کــه زلمی خلیلزاد، 
فرستاده ویژه این کشور در امور افغانستان به منظور تلاش ها برای 
تعدیل توافقنامه صلح دوحه به منطقه سفر کرده است. همزمان با 
یک ساله شدن توافق آمریکا و طالبان موسوم به توافق دوحه، زلمی 
خلیلزاد روز گذشته )دوشنبه( به کابل سفر کرد. خلیل زاد با اشرف 
غنی، رئیس جمهور، عبدا... عبدا...، رئیس شورای عالی مصالحه 
ملی، حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین و تعدادی از چهره های 
سیاسی دیدار کرد. وی در ادامه سفرهایش به دوحه رفته و قرار 
است در آنجا با اعضای دفتر سیاسی طالبان و احتمالاً هیأت های 
مذاکره کننده دولت و طالبان دیدار  کند. به گفته کارشناســان، 
بازنگری تعدادی از مفاد توافقنامه دوحــه، از جمله زمان خروج 
نیروهای آمریکایی و متحدانش از افغانستان، می تواند بخشی از 

راهبرد تازه واشنگتن باشد.

مقام ارشــد ســازمان گفت »زودهنــگام« و 
»غیرواقع گرایانه« است که فکر کنیم همه گیری 
کرونا تــا پایان ســال متوقــف خواهد شــد اما 
واکسن های جدید می توانند به کاهش چشمگیر 
بستری در بیمارستان و مرگ کمک کند. به گزارش 
آسوشیتدپرس نوشــت: دکتر مایکل رایان مدیر 
برنامه  اقدامات اضطراری سازمان جهان بهداشت 
گفت تمرکز جهان اکنون فقط باید این باشــد که 
انتقال کووید۱۹ را به پایین ترین ســطح برساند. 
وی در یک کنفرانس خبری گفــت: اگر  باهوش 
باشیم می توانیم شمار بستری ها در بیمارستان ها 
و مرگ و میر ناشی از کرونا و مســائل ناخوشایند 
مربوط به همه گیری را تا پایان سال کاهش دهیم. 
رایان گفــت: اطلاعات جدید به ســازمان جهانی 
بهداشت اطمینان داده که بسیاری از واکسن هایی 
که مجوز گرفته اند به مهار گســترش انفجارگونه 

ویروس کمک کرده اند. این مقام سازمان جهانی 
بهداشــت افزود: اگر واکســن ها نه تنها به کنترل 
مرگ و بستری در بیمارســتان ها بلکه به کاهش 
ریسک انتقال کنند می توان باور کرد که می توان 
با سرعت بیشتری روند همه گیری را کنترل کرد. 
رایان البته درباره خوشبینی در این زمینه هشدار 
داد و گفت هیچ چیز نمی تواند پایان همه گیری 
را که روندی متغیر اســت تضمین کند. اما اکنون 
ویروس بسیار تحت کنترل است. تدروس آدهانوم 
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت از اینکه جوانان 
و بزرگسالان سالم در کشــورهای ثروتمند قبل 
از افراد دارای ریســک بالا در کشورهای در حال 

توسعه واکسینه شــده اند ابراز تاسف کرده است. 
وی با اشــاره به واکسیناســیون برنامه کوواکس 
تحت حمایت ســازمان ملل در کشــورهای غنا 
وساحل عاج، از اینکه واکسینه کردن این کشورها 
سه ماه بعد از این روند در بریتانیا، آمریکا و کانادا 
آغاز شده اســت، انتقاد کرد و گفت کشورها نباید 
در زمینه واکســینه کردن رقابــت کنند این یک 
رقابت مشترک علیه ویروس است ما از کشورها می 
خواهیم به بخشــی از تلاش جهانی برای سرکوب 
ویروس ملحق شــوند. این مقام ارشــد سازمان 
جهانی بهداشت با این حال از انتقاد از کشورهایی 
که افراد جوان تر و ســالم تر را واکســینه کرده اند 

ولی از کمک به کشــورهایی که حتی نتوانسته اند 
افراد آسیب پذیر را واکسینه کنند دریغ کرده اند؛ 
خودداری کرد.  آدهانوم پیشتر گفته بود که برای 
اولین بار در ۷ هفته گذشــته تعــداد مبتلایان به 
کرونا، در هفته گذشــته افزایش یافته است. این 
افزایش بعد از ۶ هفته متوالی کاهش ابتلا گزارش 
شده است. مدیرکل سازمان جهانی بهدشات این 
افزایــش را »امید کننده« توصیــف کرد و  گفت: 
ســازمان متبوعش در حال همکاری برای درک 
بهتر چرایی افزایش ابتلاهاســت که بخشی از آن 
ظاهرا به دلیل »کاهش اقدامات در رعایت بهداشت 

عمومی« است.

میخائیل گورباچف آخریــن رئیس جمهور دوران شــوروی از 
اصلاحات سیاســی و اقتصادی خود دفاع کرد و گفــت: بابت آنها 
شــرمنده ام اما برای تغییر حیاتی بود.  میخائیل گورباچف آخرین 
رئیس جمهور شوروی سابق در تازه ترین مصاحبه گفته، در زندگی 
شخصی و سیاسی تصمیمات اساســی زیادی گرفتم که هرگز آنها 
را تغییر نخواهم داد. در سیاست خیلی از چیزها اکنون مشخص تر 
شده است هرچند گام های اشتباهی نیز برداشته شد. گورباچف در 
مصاحبه با خبرگزاری تاس گفــت، از من به خاطر اینکه زیاد از حد 
اعتماد می کردم انتقاد می شــود اما اگر به مردم اعتماد نمی کردم 
هرگز »پروستئیکا« شروع نمی شد. به خاطر »گلاسنوست« حرف و 
دشنام زیاد شنیدم اما بدون گلاسنوست هیچ چیزی در کشور تغییر 
نمی کرد. گورباچف در ادامه تاکید کرد، من بابت دستور گلاسنوست 

شرمنده هستم اما این یک نقطه کلیدی برای تغییر بود. پروستیئکا 
و گلاسنوســت مجموعه اصلاحات اقتصادی و سیاســی در دوره 
ریاست جمهوری گورباچف بود که در نهایت منجر به اصلاحات عمیق 
ساختاری و فروپاشی شوروی در سال ۱۹۸۹ شد. میخائیل گورباچف 
با دفاع از اصلاحات سیاسی و اقتصادی خود گفت: بدون اصلاحات 
سیاسی هر تلاشــی برای اصلاح اقتصاد شوروی که در بوروکراسی 
پیچ در پیچ افتاده بود با شکست مواجه می شد. این مسیری بود که 
در کشور ما اتفاق افتاد و ممکن است باز هم رخ دهد. خیلی ها مدل 
چین را مثال می زنند. اما سالها طول کشید تا در نهایت مشخص شود 
که این مدل کار می کند. کشور ما نیاز به اصلاحات بازاری تدریجی 
داشــت نه شــوک درمانی. اما در دهه ۱۹۹۰ تندروها دست بالا را 
داشتند. روسیه و شهروندانش برای این هزینه گزافی پرداختند. وی 

در پاسخ به این سوال که آیا روسیه به پروستئیکای دیگری نیاز دارد 
و آیا این مساله اتفاق خواهد افتاد یا نه گفت: تغیرات ضروری است. 
مهم نیست اسم آن را چه بگذاریم. اصلاحات پروستئیکا یک روند بود 
به سمت یک زندگی عادی برای همه مردم. اصلاحات هرگز راحت 
نیست. به هر حال من فکر می کنم مردم منتظر تغییر هستند.  آخرین 
رئیس جمهوری اتحاد جماهیر شوروی چند روز پیش از »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه و »جو بایدن« رئیس جمهور ایالات 
متحده خواست تا در مسیر محدودیت های بیشتر در مورد استفاده  از 
سلاح های هسته ای گام بردارند. گورباچف در این زمینه گفت: »من 
معتقدم که دیدار روسای جمهور ضروری است. تجربه نشان می دهد 
که دیدار و مذاکره ضروری است. واضح است که مهمترین چیز پرهیز 
از جنگ هسته ای است. از آنجایی که باید از چنین مشکلی اجتناب 
شود، حل آن به تنهایی غیرممکن  و رفع آن ضروری است. اگر تمایل 
به دستیابی به خلع سلاح و تقویت امنیت غالب باشد، بسیاری از این 

موارد می تواند محقق شود.«

دولت بایدن به دنبال بازنگری در توافق ترامپ با طالبان

سازمان جهانی بهداشت:

 تضمینی برای پایان زودهنگام کرونا نیست

دفاع گورباچف از تغییرات اتحاد جماهیر شوروی

   

در پی برخــی گزارش های رســانه ای درباره احتمال 
تحریم مسکو توســط واشنگتن بر سر مســاله ناوالنی، 
سخنگوی کاخ ریاست  جمهوری روسیه سیاست تحریم 
علیه ایــن کشــور را بی تاثیر و شکســت خورده خواند.  
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ ریاست  جمهوری 
روسیه گفت تحریم ها علیه این کشــور به اهداف خود 
نخواهد رسید و محتوم به شکست است. پسکوف سه شنبه 
در جمع خبرنگاران گفت: ما بر منافع خود تمرکز خواهیم 
کرد. اگر به این موضوع به صــورت کلی نگاه کنیم، بعد، 
احتمالا  کسانی که وابستگی به برخی محدودیت ها را در 
امور بین کشورها ادامه می دهند، باید به این فکر کنند که 
آیا با ادامه دادن این سیاست به هدفی می رسند و آیا این 
سیاست موثر است. پاسخ روشن خواهد بود، این سیاست 

به هدف خود دست نمی یابد.

رئیس جمهوری بلاروس )سه شنبه( گفت، درباره اوضاع در 
بلاروس و روسیه با همتای روسی اش گفتگو کرده و دو طرف 
به تبادل اطلاعات محرمانه درباره سرویس های ویژه پرداختند. 
به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، الکســاندر لوکاشــنکو، 
رئیس جمهوری بلاروس به ذکر جزئیات گفت وگویی پرداخت 
که در شهر سوچی در روســیه و در تاریخ ۲۲ فوریه انجام شد 
و در این نشســت بر همکاری نظامی دو جانبه تمرکز شــد. 
رئیس جمهوری بلاروس همچنین درباره اعتراضات در بلاروس 
و روسیه صحبت کرد و گفت: تحرکاتی در دو کشور وجود دارد. 
لوکاشنکو همچنین گفت: تقابلی در حال حاضر وجود ندارد 
اما یک جنگ در رســانه ها وجود دارد. من و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه به تبادل اطلاعات محرمانه ای پرداختیم 
که مربوط به اسناد کمیته امنیت کشور بلاروس، رئیس ستاد 

مدیریت اطلاعات روسیه و سایر نهادهای اطلاعاتی است.

نخست وزیر ارمنســتان که تحت فشار مخالفانش قرار 
گرفته اعلام کرد برای پایان دادن به بحران سیاســی در 
کشــور حاضر اســت انتخابات زودرس را برگزار کند. به 
گزارش اینترفکس، »نیکول پاشــینیان« نخســت وزیر 
ارمنستان که تحت فشــار مخالفانش قرار گرفته در جمع 
هزاران نفر از هواداران خود گفت برای پایان دادن به بحران 
سیاسی در کشور حاضر است انتخابات زودرس را برگزار 
کند. تشدید بحران سیاسی در ارمنستان طی هفته های 
اخیر ثبات در این کشور را به خطر انداخته است. پاشینیان 
در بخشی از سخنرانی خود در اجتماع هوادارانش گفت: اگر 
اپوزیسیون پارلمانی با برگزاری انتخابات زودرس موافقت 
کند ما نیز موافقت خواهیم کرد. بگذارید پای صندوق رأی 
برویم و ببینیم که اکثریت مردم واقعاً طرفدار اســتعفای 

چه کسی هستند. 

 تبادل اطلاعات محرمانه
 بلاروس و روسیه 

  سیاست تحریم علیه روسیه
 شکست می خورد

 موافقت پاشینیان
 با برگزاری انتخابات زودهنگام 

آماده باش  5000 گارد ملی آمریکا 

a r m a n m e l i . i r


